
ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТРУДУ И ЗАНЯТОСТИ НАСЕЛЕНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  

15 февраля 2019 года № 1

О внесении изменений в отдельные постановления 
департамента по труду и занятости населения 
администрации Владимирской области

В соответствии с постановлением Губернатора Владимирской области от 
27.07.2011 № 759 «О порядках разработки и утверждения административных 
регламентов предоставления государственных услуг и исполнения 
государственных функций» и постановлением Губернатора Владимирской 
области от 23.12.2005 № 749 «Об утверждении Положения о департаменте по 
труду и занятости населения администрации Владимирской области» 
п о с т а н о в л я ю:

1. Внести в постановление департамента по труду и занятости населения 
администрации Владимирской области от 24.12.2015 № 1 «Об утверждении 
административного регламента исполнения департаментом по труду и занятости 
населения администрации Владимирской области государственной функции по 
осуществлению надзора и контроля за приемом на работу инвалидов в пределах 
установленной квоты с правом проведения проверок, выдачи обязательных для 
исполнения предписаний и составления протоколов на территории Владимирской 
области» следующие изменения:

1.1. В названии постановления слова «исполнения департаментом по труду 
и занятости населения администрации Владимирской области государственной 
функции по осуществлению» заменить словами «осуществления департаментом 
по труду и занятости населения администрации Владимирской области
государственного».

1.2. В пункте 1 постановления слова «исполнения департаментом по труду и 
занятости населения администрации Владимирской области государственной 
функции по осуществлению» заменить словами «осуществления департаментом 
по труду и занятости населения администрации Владимирской области
государственного».

1.3. В приложении к постановлению:
1.3.1. В названии приложения слова «исполнения департаментом по труду и 

занятости населения администрации Владимирской области государственной 
функции по осуществлению» заменить словами «осуществления департаментом 
по труду и занятости населения администрации Владимирской области
государственного».

consultantplus://offline/ref=F6CF3CB46F1EC44A540A83506041487A3BADE757CA1187B907DEA82B81E1F83CE1H5N
consultantplus://offline/ref=F6CF3CB46F1EC44A540A83506041487A3BADE757CA1F87BD04DEA82B81E1F83C1566EC13645767242AD439EBH5N


2

1.3.2. В пункте 1.1 слова «исполнения департаментом по труду и занятости 
населения администрации Владимирской области государственной функции по 
осуществлению» заменить словами «осуществления департаментом по труду и 
занятости населения администрации Владимирской области», слова «исполнения 
государственной функции и» заменить словами «осуществления 
государственного надзора и контроля,»

1.3.3. В пункте 1.2 слова «государственной функции» заменить словами 
«государственного надзора и контроля».

1.3.4. В пункте 1.3 слова «Исполнение государственной функции» заменить 
словами «Государственный надзор и контроль».

1.3.5. В пункте 1.4:
а) в абзаце первом слова «Исполнение государственной функции» заменить 

словами «Г осударственный надзор и контроль»;
б) дополнить абзацем следующего содержания:
«- постановлением администрации Владимирской области от 27.12.2018 № 

974 «Об утверждении Порядка организации и осуществления надзора и контроля 
за приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом 
проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и 
составления протоколов на территории Владимирской области» 
(www.pravo.gov.ru, 29.12.2018, № 3300201812290006).».

1.3.6. В абзацах первом, втором и третьем пункта 1.6 слова «Исполнение 
государственной функции» заменить словами «Государственный надзор и 
контроль».

1.3.7. В пункте 1.7:
а) в абзаце первом слова «исполнении государственной функции» заменить 

словами «осуществлении государственного надзора и контроля»;
б) в абзаце втором слова «приказа департамента» заменить словами 

«приказа директора департамента».
1.3.8. В абзаце первом пункта 1.8 слова «исполнении государственной 

функции» заменить словами «осуществлении государственного надзора и 
контроля».

1.3.9. В пункте 1.9:
а) в абзаце первом слова «исполнении государственной функции» заменить 

словами «осуществлении государственного надзора и контроля»;
б) в абзаце втором слова «приказа департамента» заменить словами 

«приказа директора департамента»;
в) в абзаце пятом слова «приказа департамента» заменить словами «приказа 

директора департамента».
1.3.10. В пункте 1.12 слова «исполнения государственной функции» 

заменить словами «осуществления государственного надзора и контроля».
1.3.11. В пункте 1.13 слова «исполнение государственной функции» 

заменить словами «осуществление государственного надзора и контроля».
1.3.12. В названии раздела II слова «исполнения государственной функции» 

заменить словами «осуществления государственного надзора и контроля».

http://www.pravo.gov.ru


3

1.3.13. В пункте 2.1 слова «исполнении государственной функции» 
заменить словами «осуществлении государственного надзора и контроля».

1.3.14. В пункте 2.1.1:
а) в абзаце первом слова «о государственной функции и порядке ее 

исполнения осуществляется» заменить словами «о государственном надзоре и 
контроле и порядке его осуществления проводится»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:
«электронная почта: dtzn@avo.ru;»;
в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«контактные телефоны: приемная/факс (4922) 77-91-54.».
1.3.15. Пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:
«2.1.2. Информирование по вопросам осуществления государственного 

надзора и контроля проводится должностными лицами департамента,
ответственными за информирование в форме консультирования или письменного 
информирования; публичного устного или письменного информирования.

Информирование о правилах осуществления государственного надзора и 
контроля осуществляется по следующим вопросам:

- местонахождение департамента;
- должностные лица департамента, уполномоченные исполнять

государственную функцию, и номера контактных телефонов;
- график работы департамента;
- адрес электронной почты департамента;
- нормативные правовые акты по вопросам осуществления

государственного надзора и контроля, в том числе настоящий Административный 
регламент (наименование, номер, дата принятия нормативного правового акта);

- ход осуществления государственного надзора и контроля;
- порядок приема документов;
- перечень документов, необходимых для осуществления государственного 

надзора и контроля;
- административные процедуры при осуществлении государственного 

надзора и контроля;
- адрес Интернет-сайта,
- срок осуществления государственного надзора и контроля;
- порядок и формы контроля за осуществлением государственного надзора и 

контроля;
- порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц 

департамента, уполномоченных на осуществление государственного надзора и 
контроля, а также решений, принятых в ходе осуществления государственного 
надзора и контроля.».

1.3.16. В абзацах первом и третьем пункта 2.1.3 слова «исполнения 
государственной функции» заменить словами «осуществления государственного 
надзора и контроля».

1.3.17. В абзацах первом и пятом пункта 2.1.4 слова «исполнения 
государственной функции» заменить словами «осуществления государственного 
надзора и контроля».

mailto:dtzn@avo.ru;


4

1.3.18. В абзацах первом и восьмом пункта 2.1.5 слова «исполнения 
государственной функции» заменить словами «осуществления государственного 
надзора и контроля».

1.3.19. В пункте 3.1:
а) в абзаце первом слова «исполнение государственной функции» заменить 

словами «осуществление государственного надзора и контроля»;
б) в абзаце девятом слова «исполнения государственной функции» заменить 

словами «осуществления государственного надзора и контроля».
1.3.20. В пункте 3.2.7 слова «приказа департамента» заменить словами 

«приказа директора департамента».
1.3.21. В пункте 3.2.8:
а) в абзаце первом слова «Приказ департамента» заменить словами «Приказ 

директора департамента»;
б) в подпункте 7 слова «исполнению государственной функции» заменить 

словами «осуществлению государственного надзора и контроля».
1.3.22. В пункте 3.2.10 слова «приказом департамента» заменить словами 

«приказом директора департамента», слова «приказа департамента» заменить 
словами «приказа директора департамента».

1.3.23. В пункте 3.3.1 слова «приказ департамента» заменить словами 
«приказ директора департамента».

1.3.24. В пункте 3.3.2:
а) в абзаце первом слова «приказом департамента» заменить словами 

«приказом директора департамента»;
б) в подпункте «а» слова «приказом департамента» заменить словами 

«приказом директора департамента»;
в) в подпункте «б» слова «приказа департамента» заменить словами 

«приказа директора департамента».
1.3.25. В пункте 3.3.3 слова «приказом департамента» заменить словами 

«приказом директора департамента».
1.3.26. В пункте 3.4.1 слова «приказ департамента» заменить словами 

«приказ директора департамента».
1.3.27. В абзаце первом пункта 3.4.2 слова «приказом департамента» 

заменить словами «приказом директора департамента».
1.3.28. В пункте 3.4.3 слова «приказом департамента» заменить словами 

«приказом директора департамента».
1.3.29. В абзаце пятом пункта 3.5.1 слова «приказ департамента» заменить 

словами «приказ директора департамента».
1.3.30. В пункте 3.5.3 слова «Приказ департамента» заменить словами 

«Приказ директора департамента».
1.3.31. В абзаце первом пункта 3.5.5 слова «приказом департамента» 

заменить словами «приказом директора департамента».
1.3.32. В пункте 3.6.1 слова «приказ департамента» заменить словами 

«приказ директора департамента».
1.3.33. В пункте 3.6.2:



5

а) в абзаце первом слова «приказом департамента» заменить словами 
«приказом директора департамента»;

б) в подпункте «а» слова «приказом департамента» заменить словами 
«приказом директора департамента»;

в) в подпункте «б» слова «приказа департамента» заменить словами 
«приказа директора департамента».

1.3.33. В пункте 3.6.3 слова «приказом департамента» заменить словами 
«приказом директора департамента».

1.3.34. В пункте 3.7.1 слова «приказ департамента» заменить словами 
«приказ директора департамента».

1.3.35. В абзаце первом пункта 3.7.2 слова «приказом департамента» 
заменить словами «приказом директора департамента».

1.3.36. В названии раздела IV слова «исполнением государственной 
функции» заменить словами «осуществлением государственного надзора и 
контроля».

1.3.37. В пункте 4.1 слова «исполнением государственной функции»
заменить словами «осуществлением государственного надзора и контроля».

1.3.38. В пункте 4.2 слова «исполнением государственной функции»
заменить словами «осуществлением государственного надзора и контроля», слова
«исполнению государственной функции» заменить словами «осуществлению 
государственного надзора и контроля».

1.3.39. В пункте 4.4 слова «исполнение государственной функции» заменить 
словами «осуществление государственного надзора и контроля», слова 
«исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления 
государственного надзора и контроля»

1.3.40. В пункте 4.5 слова «исполнением государственной функции»
заменить словами «осуществлением государственного надзора и контроля».

1.3.41. В пункте 5.1 слова «исполнения государственной функции» заменить 
словами «осуществления государственного надзора и контроля».

1.3.42. В пункте 5.3 слова «исполнения государственной функции» заменить 
словами «осуществления государственного надзора и контроля».

1.3.43. Приложение к Административному регламенту изложить в редакции 
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

2. Внести в постановление департамента по труду и занятости населения 
администрации Владимирской области от 24.12.2015 № 2 «Об утверждении 
административного регламента исполнения департаментом по труду и занятости 
населения администрации Владимирской области государственной функции по 
осуществлению надзора и контроля за регистрацией инвалидов в качестве 
безработных» следующие изменения:

2.1. В названии постановления слова «исполнения департаментом по труду 
и занятости населения администрации Владимирской области государственной 
функции по осуществлению» заменить словами «осуществления департаментом 
по труду и занятости населения администрации Владимирской области 
государственного».



6

2.2. В пункте 1 постановления слова «исполнения департаментом по труду и 
занятости населения администрации Владимирской области государственной 
функции по осуществлению» заменить словами «осуществления департаментом 
по труду и занятости населения администрации Владимирской области
государственного».

2.3. В приложении к постановлению:
2.3.1. В названии приложения слова «исполнения департаментом по труду и 

занятости населения администрации Владимирской области государственной 
функции по осуществлению» заменить словами «осуществления департаментом 
по труду и занятости населения администрации Владимирской области
государственного».

2.3.2. В пункте 1.1 слова «исполнения департаментом по труду и занятости 
населения администрации Владимирской области государственной функции по 
осуществлению» заменить словами «осуществления департаментом по труду и 
занятости населения администрации Владимирской области», слова «исполнения 
государственной функции и» заменить словами «осуществления 
государственного надзора и контроля,»

2.3.3. В пункте 1.2 слова «государственной функции» заменить словами 
«государственного надзора и контроля».

2.3.4. В пункте 1.3 слова «Исполнение государственной функции» заменить 
словами «Государственный надзор и контроль».

2.3.5. В абзаце первом пункта 1.4 слова «Исполнение государственной 
функции» заменить словами «Государственный надзор и контроль».

2.3.6. В абзацах первом, втором и третьем пункта 1.6 слова «Исполнение 
государственной функции» заменить словами «Государственный надзор и 
контроль».

2.3.7. В абзаце первом пункта 1.7 слова «исполнении государственной 
функции» заменить словами «осуществлении государственного надзора и 
контроля».

2.3.8. В абзаце первом пункта 1.8 слова «исполнении государственной 
функции» заменить словами «осуществлении государственного надзора и 
контроля».

2.3.9. В пункте 1.9:
а) в абзаце первом слова «исполнении государственной функции» заменить 

словами «осуществлении государственного надзора и контроля»;
б) в абзацах втором и пятом слова «приказа департамента» заменить 

словами «приказа директора департамента».
2.3.10. В пункте 1.12 слова «исполнения государственной функции»

заменить словами «осуществления государственного надзора и контроля».
2.3.11. В пункте 1.13 слова «исполнение государственной функции»

заменить словами «осуществление государственного надзора и контроля».
2.3.12. В названии раздела II слова «исполнения государственной функции» 

заменить словами «осуществления государственного надзора и контроля».
2.3.13. В пункте 2.1 слова «исполнении государственной функции»

заменить словами «осуществлении государственного надзора и контроля».



7

2.3.14. В пункте 2.1.1:
а) в абзаце первом слова «о государственной функции и порядке ее 

исполнения осуществляется» заменить словами «о государственном надзоре и 
контроле и порядке его осуществления проводится»;

б) абзац третий изложить в следующей редакции:
«электронная почта: dtzn@avo.ru;»;
в) абзац четвертый изложить в следующей редакции:
«контактные телефоны: приемная/факс (4922) 77-91-54.».
2.3.15. Пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:
«2.1.2. Информирование по вопросам осуществления государственного 

надзора и контроля проводится должностными лицами департамента,
ответственными за информирование в форме консультирования или письменного 
информирования; публичного устного или письменного информирования.

Информирование о правилах осуществления государственного надзора и 
контроля осуществляется по следующим вопросам:

- местонахождение департамента;
- должностные лица департамента, уполномоченные исполнять

государственную функцию, и номера контактных телефонов;
- график работы департамента;
- адрес электронной почты департамента;
- нормативные правовые акты по вопросам осуществления

государственного надзора и контроля, в том числе настоящий Административный 
регламент (наименование, номер, дата принятия нормативного правового акта);

- ход осуществления государственного надзора и контроля;
- порядок приема документов;
- перечень документов, необходимых для осуществления государственного 

надзора и контроля;
- административные процедуры при осуществлении государственного 

надзора и контроля;
- адрес Интернет-сайта,
- срок осуществления государственного надзора и контроля;
- порядок и формы контроля за осуществлением государственного надзора и 

контроля;
- порядок обжалования действий (бездействия) должностных лиц 

департамента, уполномоченных на осуществление государственного надзора и 
контроля, а также решений, принятых в ходе осуществления государственного 
надзора и контроля.».

2.3.16. В абзацах первом и третьем пункта 2.1.3 слова «исполнения 
государственной функции» заменить словами «осуществления государственного 
надзора и контроля».

2.3.17. В абзаце первом пункта 2.1.4 слова «исполнения государственной 
функции» заменить словами «осуществления государственного надзора и 
контроля».

mailto:dtzn@avo.ru;


8

2.3.18. В абзацах первом и седьмом пункта 2.1.5 слова «исполнения 
государственной функции» заменить словами «осуществления государственного 
надзора и контроля».

2.3.19. В пункте 3.1:
а) в абзаце первом слова «Исполнение государственной функции» заменить 

словами «Осуществление государственного надзора и контроля»;
б) в абзаце девятом слова «исполнения государственной функции» заменить 

словами «осуществления государственного надзора и контроля».
2.3.20. В пункте 3.2.1 слова «приказом департамента» заменить словами 

«приказом директора департамента».

2.3.21. В пункте 3.2.6 слова «приказа департамента» заменить словами 
«приказа директора департамента».

2.3.22. В пункте 3.2.7:
а) в абзаце первом слова «Приказ департамента» заменить словами «Приказ 

директора департамента»;
б) в абзаце восьмом слова «исполнению государственной функции» 

заменить словами «осуществлению государственного надзора и контроля».
2.3.23. В абзаце первом пункта 3.2.9 слова «приказом департамента» 

заменить словами «приказом директора департамента».
2.3.24. В пункте 3.3.1 слова «приказ департамента» заменить словами 

«приказ директора департамента».
2.3.25. В пункте 3.3.2:
а) в абзаце первом слова «приказом департамента» заменить словами 

«приказом директора департамента»;
б) в подпункте «а» слова «приказом департамента» заменить словами 

«приказом директора департамента»;
в) в подпункте «б» слова «приказа департамента» заменить словами 

«приказа директора департамента».
2.3.26. В пункте 3.4.1 слова «приказ департамента» заменить словами 

«приказ директора департамента».
2.3.27. В пункте 3.4.2:
а) в абзаце первом слова «приказом департамента» заменить словами 

«приказом директора департамента»;
б) в подпункте «е» слова «приказом департамента» заменить словами 

«приказом директора департамента».
2.3.28. В пункте 3.6.1 слова «приказ департамента» заменить словами 

«приказ директора департамента».
2.3.29. В абзаце первом пункта 3.6.2 слова «приказом департамента» 

заменить словами «приказом директора департамента».
2.3.30. В пункте 3.7.1 слова «приказ департамента» заменить словами 

«приказ директора департамента».
2.3.31. В абзаце первом пункта 3.7.2 слова «приказом департамента» 

заменить словами «приказом директора департамента».
2.3.32. В пункте 3.8.2:



9

а) в подпункте «а» слова «приказа департамента» заменить словами
«приказа директора департамента»;

б) в подпункте «б» слова «приказа департамента» заменить словами
«приказа директора департамента»;

в) в подпункте «г» слова «приказа департамента» заменить словами
«приказа директора департамента»;

г) в подпункте «ж» слова «приказ департамента» заменить словами «приказ 
директора департамента».

2.3.33. В абзац второй пункта 3.9 изложить в следующей редакции:
«государственный надзор и контроль в электронной форме не

осуществляется.».
2.3.34. В названии раздела IV слова «исполнением государственной 

функции» заменить словами «осуществлением государственного надзора и 
контроля».

2.3.35. В пункте 4.1 слова «исполнением государственной функции»
заменить словами «осуществлением государственного надзора и контроля».

2.3.36. В пункте 4.2 слова «исполнением государственной функции»
заменить словами «осуществлением государственного надзора и контроля», слова 
«исполнению государственной функции» заменить словами «осуществлению 
государственного надзора и контроля».

2.3.37. В пункте 4.4 слова «исполнение государственной функции» заменить 
словами «осуществление государственного надзора и контроля», слова 
«исполнения государственной функции» заменить словами «осуществления 
государственного надзора и контроля».

2.3.38. В пункте 4.5 слова «исполнением государственной функции»
заменить словами «осуществлением государственного надзора и контроля».

2.3.39. В пункте 5.1 слова «исполнения государственной функции» заменить 
словами «осуществления государственного надзора и контроля».

2.3.40. В пункте 5.3 слова «исполнения государственной функции» заменить 
словами «осуществления государственного надзора и контроля».

2.3.40. Приложение к Административному регламенту изложить в редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

3. Внести в постановление департамента по труду и занятости населения 
администрации Владимирской области от 24.12.2015 № 3 «Об утверждении 
административного регламента исполнения департаментом по труду и занятости 
населения администрации Владимирской области государственной функции по 
осуществлению надзора и контроля за обеспечением государственных гарантий в 
области содействия занятости населения» следующие изменения:

3.1. В названии постановления слова «исполнения департаментом по труду 
и занятости населения администрации Владимирской области государственной 
функции по осуществлению» заменить словами «осуществления департаментом 
по труду и занятости населения администрации Владимирской области 
государственного».

3.2. В пункте 1 постановления слова «исполнения департаментом по труду и 
занятости населения администрации Владимирской области государственной



10

функции по осуществлению» заменить словами «осуществления департаментом 
по труду и занятости населения администрации Владимирской области 
государственного».

3.3. В приложении к постановлению:
3.3.1. В названии приложения слова «исполнения департаментом по труду и 

занятости населения администрации Владимирской области государственной 
функции по осуществлению» заменить словами «осуществления департаментом 
по труду и занятости населения администрации Владимирской области 
государственного».

3.3.2. Пункт 1.1 изложить в следующей редакции:
«1.1. Административный регламент осуществления департаментом по труду 

и занятости населения администрации Владимирской области надзора и контроля 
за обеспечением государственных гарантий в области содействия занятости 
населения (далее - Административный регламент) разработан в целях повышения 
качества и эффективности осуществления государственного надзора и контроля, 
определяет сроки и последовательность действий (административных процедур) 
при реализации полномочия по осуществлению надзора и контроля за 
обеспечением государственных гарантий в области занятости населения, за 
исключением государственных гарантий в области содействия занятости 
населения в части социальной поддержки безработных граждан (далее -  
государственный надзор и контроль).».

3.3.3. В пункте 1.2 слова «государственной функции» заменить словами 
«государственного надзора и контроля».

3.3.4. В пункте 1.3 слова «Исполнение государственной функции» заменить 
словами «Государственный надзор и контроль».

3.3.5. В абзаце первом пункта 1.4 слова «Исполнение государственной 
функции» заменить словами «Государственный надзор и контроль».

3.3.6. В абзаце первом пункта 1.5 слова «Исполнение государственной 
функции» заменить словами «Государственный надзор и контроль».

3.3.7. В абзаце первом пункта 1.6 слова «Исполнение государственной 
функции» заменить словами «Государственный надзор и контроль».

3.3.8. В абзацах первом, втором и третьем пункта 1.6 слова «Исполнение 
государственной функции» заменить словами «Государственный надзор и 
контроль».

3.3.9. В пункте 1.8:
а) в абзаце первом слова «исполнении государственной функции» заменить 

словами «осуществлении государственного надзора и контроля»;
б) в абзаце втором слова «приказа Департамента» заменить словами 

«приказа директора департамента».
3.3.10. В абзаце первом пункта 1.9 слова «исполнении государственной 

функции» заменить словами «осуществлении государственного надзора и 
контроля».

3.3.11. В пункте 1.10:
а) в абзаце первом слова «исполнении государственной функции» заменить 

словами «осуществлении государственного надзора и контроля»;



11

б) в абзаце втором слова «приказа департамента» заменить словами 
«приказа директора департамента»;

в) в абзаце пятом слова «приказа департамента» заменить словами «приказа 
директора департамента».

3.3.12. В пункте 1.13 слова «исполнения государственной функции»
заменить словами «осуществления государственного надзора и контроля».

3.3.13. В пункте 1.14 слова «исполнение государственной функции»
заменить словами «осуществление государственного надзора и контроля».

3.3.14. В названии раздела II слова «исполнения государственной функции» 
заменить словами «осуществления государственного надзора и контроля».

3.3.15. В пункте 2.1 слова «исполнении государственной функции»
заменить словами «осуществлении государственного надзора и контроля».

3.3.16. В пункте 2.1.1 слова «о государственной функции и порядке ее 
исполнения» заменить словами «о государственном надзоре и контроле и порядке 
его осуществления».

3.3.17. Пункт 2.1.2 изложить в следующей редакции:
«2.1.2. Департамент осуществляет публичное информирование путем

размещения информации на официальном сайте и на информационных стендах.
На информационных стендах размещается следующая информация:
- месторасположение, график (режим) работы, справочные телефоны для 

получения информации об осуществлении государственного надзора и контроля, 
адреса официальных сайтов и электронной почты департамента;

- краткое изложение административных процедур осуществления 
государственного надзора и контроля в текстовом виде и в виде блок-схемы;

- извлечения из законодательных и иных нормативных правовых актов, 
содержащих нормы, регулирующие деятельность по осуществлению 
государственного надзора и контроля;

- схема размещения уполномоченных лиц департамента, участвующих в 
осуществлении государственного надзора и контроля;

- порядок рассмотрения обращений физических и юридических лиц, 
органов государственной власти, органов местного самоуправления;

- порядок обжалования решений, действий (бездействия) работников 
департамента при осуществлении государственного надзора и контроля.».

3.3.18. В пункте 2.1.3:
а) абзац второй изложить в следующей редакции:
«электронная почта: dtzn@avo.ru;»;
б) абзац третий изложить в следующей редакции:
«контактные телефоны: приемная/факс (4922) 77-91-54.».
3.3.19. В абзацах первом и третьем пункта 2.1.5 слова «исполнения 

государственной функции» заменить словами «осуществления государственного 
надзора и контроля».

3.3.20. В абзацах первом и седьмом пункта 2.1.6 слова «исполнения 
государственной функции» заменить словами «осуществления государственного 
надзора и контроля».

mailto:dtzn@avo.ru;


12

3.3.21. В названии раздела III слова «исполнения государственной 
функции» заменить словами «осуществления государственного надзора и 
контроля».

3.3.22. В пункте 3.1:
а) в абзаце первом слова «Исполнение государственной функции» заменить 

словами «Осуществление государственного надзора и контроля»;
б) в абзаце девятом слова «исполнения государственной функции» заменить 

словами «осуществления государственного надзора и контроля».
3.3.23. В пункте 3.2.1 слова «приказом департамента» заменить словами 

«приказом директора департамента».
3.3.24. В подпункте «г» пункта 3.2.5 слова «приказа департамента» заменить 

словами «приказа директора департамента».
3.3.25. В пункте 3.2.6:
а) в абзаце первом слова «Приказ департамента» заменить словами «Приказ 

директора департамента»;
б) в абзаце десятом слова «исполнению государственной функции» 

заменить словами «осуществлению государственного надзора и контроля».
3.3.26. В абзаце первом пункта 3.2.7 слова «приказом департамента» 

заменить словами «приказом директора департамента».
3.3.27. В пункте 3.3.1 слова «приказ департамента» заменить словами 

«приказ директора департамента».
3.3.28. В пункте 3.3.2:
а) в абзаце первом слова «приказом департамента» заменить словами 

«приказом директора департамента»;
б) в подпункте «а» слова «приказом департамента» заменить словами 

«приказом директора департамента»;
в) в подпункте «б» слова «приказа департамента» заменить словами 

«приказа директора департамента».
3.3.29. В пункте 3.4.1 слова «приказ департамента» заменить словами 

«приказ директора департамента».
3.3.30. В абзаце первом пункта 3.4.2 слова «приказом департамента»

заменить словами «приказом директора департамента».
3.3.31. В абзаце первом пункта 3.5.4 слова «Приказ департамента» заменить 

словами «Приказ директора департамента».
3.3.32. В пункте 3.6.1 слова «приказ департамента» заменить словами 

«приказ директора департамента».
3.3.33. В абзаце первом пункта 3.6.2 слова «приказом департамента»

заменить словами «приказом директора департамента».
3.3.34. В пункте 3.7.1 слова «приказ департамента» заменить словами 

«приказ директора департамента».
3.3.35. В абзаце первом пункта 3.7.2 слова «приказом департамента»

заменить словами «приказом директора департамента».
3.3.36. В пункте 3.8.2:
а) в подпункте «а» слова «приказа департамента» заменить словами 

«приказа директора департамента»;



13

б) в подпункте «б» слова «приказ департамента» заменить словами «приказ 
директора департамента»;

в) в подпункте «г» слова «приказ департамента» заменить словами «приказ 
директора департамента»;

г) в подпункте «д» слова «приказ департамента» заменить словами «приказ 
директора департамента».

3.3.37. В названии раздела IV слова «исполнением государственной 
функции» заменить словами «осуществлением государственного надзора и 
контроля».

3.3.38. В пункте 4.1 слова «исполнением государственной функции»
заменить словами «осуществлением государственного надзора и контроля».

3.3.39. В пункте 4.2 слова «исполнением государственной функции»
заменить словами «осуществлением государственного надзора и контроля», слова
«исполнению государственной функции» заменить словами «осуществлению 
государственного надзора и контроля».

3.3.40. Пункт 4.4 изложить в следующей редакции:
«4.4. Должностные лица департамента, ответственные за осуществление 

государственного надзора и контроля, несут ответственность за соблюдение 
порядка осуществления государственного надзора и контроля в соответствии с 
действующим законодательством Российской Федерации.».

3.3.41. В пункте 4.5 слова «исполнением государственной функции»
заменить словами «осуществлением государственного надзора и контроля».

3.3.42. В пункте 5.1 слова «исполнения государственной функции» заменить 
словами «осуществления государственного надзора и контроля».

3.3.43. В пункте 5.3 слова «исполнения государственной функции» заменить 
словами «осуществления государственного надзора и контроля».

3.3.44. Приложение к Административному регламенту изложить в редакции 
согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

5. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 
опубликования.



14

Приложение № 1 к постановлению
департамента по труду и занятости 
населения администрации Владимирской 
области от 15.02.2019 № 1

Приложение 
к Административному регламенту

Блок-схема осуществления государственного надзора и контроля за 
приемом на работу инвалидов в пределах установленной квоты с правом 

проведения проверок, выдачи обязательных для исполнения предписаний и 
составления протоколов на территории Владимирской области

Составление акта проверки

Выдача предписания о выявленных 
нарушениях, составление протокола 
(протоколов) об административном 
правонарушении, предусмотренном 
частью 1 статьи 5.42 и статьей 19.7 
Кодекса Российской Федерации об 

административных правонарушениях

Z
Контроль за исполнением предписания 
об устр анении в ыявленных нарушений 
законодательства в области занятости 

населения и квотирования рабочих мест 
для приема на работу инвалидов

Осуществление государственного надзора и контроля завершено

consultantplus://offline/ref=2C2E7BA4A9525C4C718F7384F0C52A545012022B9921D6BFDACAEB523E1CFDDEE0D342B3AD09V3xDH
consultantplus://offline/ref=2C2E7BA4A9525C4C718F7384F0C52A545012022B9921D6BFDACAEB523E1CFDDEE0D342B1A4093ECAVFxCH


15

Приложение № 2 к постановлению
департамента по труду и занятости 
населения администрации Владимирской 
области от 15.02.2019 № 1

Приложение 
к Административному регламенту

Блок-схема осуществления государственного надзора и контроля 
надзора и контроля за регистрацией инвалидов в качестве безработных

Издание приказа директора департамента о проведении плановой (выездной, 
документарной) или внеплановой (выездной, документарной) проверки

Уведомление центра занятости о проведении проверки

Проведение проверки

Составление акта проверки

Нарушения не выявленыНарушения выявлены

Подготовка и утверждение приказа 
директора департамента об устранении 
нарушений при осуществлении центром 
занятости деятельности по обеспечению 
государственных гарантий в области 
содействия занятости населения, при 
необходимости подготовка и
утверждение приказа директора 
департамента о применении
дисциплинар ного вз ыскания к дир ектору 
центра занятости населения, привлечение 
виновных лиц к административной 
ответственности в соответствии с 
действующим законодательством,
контроль за исполнением решения суда и 
устранением выявленных нарушений

Осуществление государственного надзора и контроля завершено



16

Приложение № 3 к постановлению
департамента по труду и занятости 
населения администрации Владимирской 
области от 15.02.2019 № 1

Приложение 
к Административному регламенту

Блок-схема осуществления государственного надзора и контроля за 
обеспечением государственных гарантий в области содействия занятости

населения

Издание приказа директора департамента о проведении плановой (выездной, 
документарной) или внеплановой (выездной, документарной) проверки

Уведомление центра занятости о проведении проверки

Z
Проведение проверки

Составление акта проверки

Подготовка и утверждение приказа 
директора департамента об устранении 
нарушений при осуществлении центром 
занятости деятельности по обеспечению 
государственных гарантий в области 
содействия занятости населения, при 
необходимости подготовка и
утверждение приказа директора 
департамента о применении
дисциплинарного взыскания к директору 
центра занятости населения, привлечение 
виновных лиц к административной 
ответственности в соответствии с 
действующим законодательством,
контроль за исполнением решения суда и 
устранением выявленных нарушений

Осуществление государственного надзора и контроля завершено


